



Provincia di Perugia

AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO PROGETTAZIONE VIARIA, ESPROPRI E SIS

DETERMINAZIONE N. 1702 del 08/08/2018

prot n. 2018/737

Oggetto: S.P.n.410/1 di Cannara. Intervento migliorativo funzionale del ponte sul fiume Topino al km.2+170 nel c.a. di Cannara. Approvazione progetto esecutivo importo € 21.538,33, risultanze consultazione di mercato, affidamento lavori ai sensi art.36, c. 2, lett. a) e provv.to a contrarre.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011);

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Provinciale e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la delibera del Consiglio Provinciale n. 16 del 29/06/2018 avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 2018 - 2020, Bilancio di Previsione 2018- 2020 e relativi allegati e salvaguardia degli equilibri di bilancio. Approvazione.”;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i.) n. 101 del 29/06/2018 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018 - 2020”;

VISTI in particolare, del D.L.n.267/2000:

- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa
- l'articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si

Documento informatico firmato digitalmente.

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare:

- l'articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni di lavori, forniture e servizi;
- l'articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento e in particolare il comma 2, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'articolo 36 sui contratti sotto soglia;
- l'articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l'art.80 sui motivi di esclusione;
- l'art.95 sui criteri di aggiudicazione;

VISTO il D.P.R. n.207 del 05/10/2010 e s.m.i., limitatamente alle parti rimaste in vigore in via transitoria ai sensi degli articoli 216 e 217 del d.lgs. 50/2016;

DATO atto che il CUP, Codice unico di progetto, attribuito all'intervento è il seguente: J32C1700080001;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei lavori in oggetto è l'Ing. Michele Cesaro;

VISTA la relazione tecnica allegata al progetto esecutivo dei lavori in oggetto redatta in data 01.08.2018 dal RUP nonché Responsabile del progetto, del seguente tenore:

"La Strada Provinciale 410/1 di Cannara è un'importante arteria della rete provinciale che collega Cannara con la zona di S.Maria degli Angeli.

In prossimità del km 2+170, all'interno del centro abitato di Cannara, insiste il ponte sul fiume Topino; l'opera risalente al 1945 è costituita da una struttura ad arco in calcestruzzo armato, di spessore variabile incastrato agli appoggi, avente luce di m 39 circa e larghezza di m 7.60. La freccia dell'arco è di m 8.70 ed il suo spessore medio è di m 1.00.

Il quadro fessurativo che si evidenzia sul ponte in oggetto, come rilevato dagli innumerevoli sopralluoghi e monitoraggi effettuati negli ultimi anni, risulta praticamente immutato nel tempo. Infatti le ricognizioni visive condotte, nonché l'analisi dei fessurimetri installati ancora apprezzabili, non ha evidenziato una significativa evoluzione del quadro fessurativo rispetto a quello che era stato possibile verificare durante i sopralluoghi effettuati nell'ultimo decennio. In particolare risulta ancora evidente il progredire del cinematismo rotazionale che ha determinato l'apertura della lesione all'estradosso delle reni della volta, di tale cinematismo non si apprezzano accelerazioni o modifiche della cerniera di rotazione. Certamente è possibile apprezzare il progredire del degrado delle condizioni del calcestruzzo e delle armature in corrispondenza delle lesioni, a causa della percolazione delle acque di piattaforma non regimentate. A tal proposito la Provincia di Perugia ha reperito le risorse economiche al fine di provvedere ad un miglioramento

Documento informatico firmato digitalmente.

funzionale puntuale del ponte, intervenendo mediante la realizzazione di giunti di dilatazione a tampone all'estradosso dell' impalcato, senza intervenire in nessun modo sulla struttura portante del ponte. I giunti da realizzarsi hanno la peculiarità oltre che di dare continuità alla struttura in corrispondenza del piano viario, consentono di intercettare le acque che arrivano sulla piattaforma stradale che saranno opportunamente convogliate e allontanate dalle zone ammalorate.

La pavimentazione stradale in prossimità del ponte, oltre ad essere danneggiata in corrispondenza delle lesioni delle volte, presenta un ammaloramento diffuso su tutto l'impalcato dovuto ad un'elevata usura da parte del traffico del tronco stradale in oggetto.”;

CONSIDERATO, come si evince dalla citata relazione tecnica, che gli interventi previsti, in sintesi, consistono in:

- 1) consolidamento e restauro superficiale dell'intradosso delle 2 volte lesionate tramite asportazione del cls distaccato, trattamento anticorrosivo dei ferri di armatura e successiva ricostruzione dello spessore di copriferro con idonea malta e rasatura finale;
- 2) esecuzione all'estradosso di specifici giunti di dilatazione a tampone (specifici sia per la pavimentazione stradale che per il marciapiede), aventi anche la funzione di allontanare le acque meteoriche tramite idonei sistemi di lamiere/scossaline;
- 3) fresatura della pavimentazione stradale per uno spessore di 3 cm sull'intera superficie del ponte (al fine di evitare ulteriore aggravamento di carichi) e successivo rifacimento del tappeto di usura in conglomerato bituminoso;
- 4) rifacimento della segnaletica orizzontale sul ponte e sulle intersezioni adiacenti.

DATO atto, altresì, che, ai fini dell'affidamento dei lavori previsti, il suddetto Responsabile, in ottemperanza a quanto previsto dalle Linee Guida n.4 di attuazione del Decreto Lgs.n.50/2016, n.50 ha proceduto all'acquisizione di almeno due preventivi, al fine di avere un parametro di raffronto in ordine alla congruità dei prezzi offerti in negoziazione, in un'ottica di garanzia della qualità, nel giusto temperamento dell'economicità della prestazione resa;

VISTO il Verbale di verifica delle offerte pervenute, richieste ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, sull'importo a base d'asta di € 18.026,29 (comprensivo dei costi e degli oneri per la sicurezza e dei costi previsti per la manodopera) comunque inferiore alla soglia prevista di € 40.000,00, redatto in data 31.07.2018, come di seguito riepilogato:

Ditta	Scadenza offerte	Data offerte pervenute	Prezzo offerto al netto del ribasso d'asta
EDIL BI s.r.l. con sede in Perugia	h. 12.00 del 30.07.2018	30.07.2018 a mezzo PEC n.28956 e offerta migliorativa PEC n.28958	€ 17.177,36 (ribasso del 10%)
S.E.A.S. s.r.l.	NON PERVENUTA	-	-

DATO atto che l'unica offerta pervenuta è quella presentata dall'Impresa “EDIL BI” s.r.l. con sede in Perugia (PG), Strada Tiberina Nord, n.443, per l'offerta ribasso del 10,0% e, quindi per l'importo di € 16.223,66 (compresi oneri per la sicurezza e costi per la manodopera soggetti a ribasso), oltre a € 953,70 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso e a € 3.779,02 per IVA 22%;

RITENUTO, pertanto, di approvare le risultanze della consultazione di mercato espletata dal RUP

Documento informatico firmato digitalmente.

ai fini del conferimento dell'esecuzione dei lavori in oggetto all'Impresa "EDIL BI" s.r.l. con sede in Perugia (PG), Strada Tiberina Nord, n.443, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, per l'importo netto netto di € 17.177,36 oltre a € 3.779,02 per IVA al 22%, per una spesa complessiva di € 20.956,38;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari e che alla prestazione in oggetto è stato assegnato da A.N.A.V. il seguente Codice identificativo di gara (CIG) **Z8624764C3**;

DATO atto che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla regolarità contributiva e che il DURC è in corso di validità con scadenza a tutto il 15.11.2018;

VISTO che l'affidatario deve essere in possesso dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs n.50/2016 e che a tal fine la ditta ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di cui al D.P.R. n. 445/2000;

DATO atto che l'efficacia del presente provvedimento sarà subordinata alle verifiche di legge in ordine al possesso dei requisiti generali secondo quanto disposto dall'art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i;

DATO atto che, a seguito della quantificazione della spesa prevista per i lavori in oggetto, il quadro economico degli stessi risulta come al seguente riepilogo:

A)	Importo esecuzione delle lavorazioni al netto dell'offerta (comprensivo degli importi per l'attuazione dei piani di sicurezza soggetti a ribasso e dei costi per la manodopera soggetti ribasso)		
	A misura	€	17.177,36
	A corpo	€	0,00
	In economia	€	0,00
		Totale a)	€ 17.177,36
B 1)	Importi per l'attuazione dei piani di sicurezza		
	Costi sicurezza (D.Lgs.n.81/08) non soggetti a ribasso	€	953,70
	Totale B 1)		
C)	Somme a disposizione stazione appaltante per:		
C 1	Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	€	0,00
C 2	Rilievi, accertamenti ed indagini preliminari, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali, ecc.	€	0,00
C 3	Allacciamenti a pubblici servizi	€	0,00
C 4	Maggiori lavori imprevisi	€	240,31
C 5	Accantonamento per adeguamento dei prezzi	€	0,00

C 6	Acquisizione o espropriazioni di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€	0,00
C7a)	Spese tecniche: progettazione direzione lavori, assistenza giornaliera, contabilità, liquidazione e assistenza ai collaudi, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione	€	0,00
C7b)	Accantonamento fondo per assicurazioni dipendenti	€	0,00
C 7c)	Accantonamento incentivo per “Funzioni Tecniche” (art.113 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.)	€	341,64
	Totale C 7	€	341,64
C 8	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al R.U.P. e di verifica e validazione	€	0,00
C 9	Spese per commissioni giudicatrici	€	0,00
C 10	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal Cap.Spec.App., ivi comprese le verifiche ordinate dal D.L.	€	0,00
C 11	Spese per collaudi (tecnico-amministrativo, statico ed altri collaudi specialistici)	€	0,00
C 12	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere d’arte	€	0,00
C 13	I.V.A. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge	€	3.779,02
		Totale c)	€ 4.360,97
	IMPORTO LAVORI		€ 0,00
	ACCANTONAMENTO FONDO ACCORDI BONARI		€ 0,00
	ACCANTONAMENTO FONDO ABBATTIMENTO RUMORE L.447/95		€ 0,00
	IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO		€ 21.538,33

PRESO atto che il progetto esecutivo dei lavori in oggetto è costituito dei seguenti documenti:

- relazione tecnica;
- quadro economico;
- computo metrico;
- elenco prezzi;
- stima costi della sicurezza;
- TAV. 1 Inquadramento cartografico;
- TAV.2 Stato attuale;
- TAV.3 Stato di progetto;

DATO atto che la verifica della conformità dei lavori in oggetto alle prescrizioni urbanistiche, ai sensi dell’art.212, comma 1, lett. d) della L.R. 21.01.2015, n.1, è stato effettuata dal RUP nonché Responsabile del progetto d’intesa con il Comune di Cannara con apposito verbale in data

Documento informatico firmato digitalmente.

01.08.2018;

ATTESO che l'ammontare della spesa occorrente per la realizzazione dell'intervento in parola è inserita:

- per € 20.038,33 nel Bilancio di previsione per l'anno 2018 approvato da questa Amministrazione con Deliberazione di Consiglio provinciale n.16 del 29.06.2018 e deliberazione del Presidente della Provincia n.101 del 29.06.2018, per quanto riguarda il P.E.G, nonchè inserito nel Piano degli Investimenti anno 2018 (spesa finanziata con avanzo di amministrazione costituito dai fondi di cui al Decreto del Ministero dell'Interno del 24 aprile 2017, n.50, nel complessivo importo di € 3.697.943,78 totalmente incassati);
- per € 1.500,00 sempre nel Bilancio di previsione per l'anno 2018 approvato da questa Amministrazione con Deliberazione di Consiglio provinciale n.16 del 29.06.2018 e deliberazione del Presidente della Provincia n.101 del 29.06.2018, per quanto riguarda il P.E.G, nonchè inserito nel Piano degli Investimenti anno 2018, anche a seguito di variazione al bilancio e PEG 2018, apportata con Determinazione dirigenziale n.1687 del 06.08.2018, esecutiva (spesa finanziata con quota parte dei proventi derivanti da alienazioni di beni immobili);

RITENUTO, pertanto, di impegnare la spesa complessiva di € 21.538,33, come ai movimenti contabili in calce riportati;

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all'art. 6, commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 122;

ATTESO che, ai sensi dell'art.9, c.1 del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a seguito di modificazioni dell'attuale quadro normativo;

RITENUTO, inoltre, di approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, redatto ai sensi del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

VISTO l'art.192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto Min. LL.PP. 19 Aprile 2000, n.145;

VISTA la L.R.n.3 del 21.01.2010 "Disciplina regionale dei lavori pubblici e norme in materia di regolarità contributiva per i lavori pubblici";

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;

VISTA la legge 190/2012 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R.n.62/2013 e il codice di comportamento adottato da questo Ente in applicazione dello stesso;

VISTI gli obblighi di pubblicazione di cui all'art.1, c.32 L.190/2012, al D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. e al D.L.lgs.n.50/2016 e s.m.i.;

Documento informatico firmato digitalmente.

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e s.m.i., il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, costituito dai documenti elencati in premessa, per l'importo complessivo di € 21.538,33, come da quadro economico in premessa riportato;

2. di prendere atto che la verifica della conformità dei lavori in oggetto alle prescrizioni urbanistiche, ai sensi dell'art.212, comma 1, lett. d) della L.R. 21.01.2015, n.1, è stata effettuata dal RUP nonché Responsabile del progetto d'intesa con il Comune di Cannara con apposito verbale in data 01.08.2018;

3. di dare atto che l'ammontare della spesa occorrente per la realizzazione dell'intervento in parola è stato inserito:

- per € 20.038,33 nel Bilancio di previsione per l'anno 2018 approvato da questa Amministrazione con Deliberazione di Consiglio provinciale n.16 del 29.06.2018 e deliberazione del Presidente della Provincia n.101 del 29.06.2018, per quanto riguarda il P.E.G, nonché inserito nel Piano degli Investimenti anno 2018;
- per € 1.500,00 sempre nel Bilancio di previsione per l'anno 2018 approvato da questa Amministrazione con Deliberazione di Consiglio provinciale n.16 del 29.06.2018 e deliberazione del Presidente della Provincia n.101 del 29.06.2018, per quanto riguarda il P.E.G, nonché inserito nel Piano degli Investimenti anno 2018, anche a seguito di variazione al bilancio e PEG 2018, apportata con Determinazione dirigenziale n.1687 del 06.08.2018, esecutiva;

4. di prendere atto che i lavori di cui all'oggetto sono finanziati come segue:

- quanto a € 20.038,33 con avanzo di amministrazione costituito dai fondi di cui al Decreto del Ministero dell'Interno del 24 aprile 2017, n.50, nel complessivo importo di € 3.697.943,78 (totalmente incassato);

- quanto a € 1.500,00 mediante utilizzo di quota parte dei proventi derivanti da alienazioni di beni immobili);

5. di dare atto che il presente provvedimento è autorizzazione a contrarre ai sensi e per gli effetti dell'art.192 del D.Lgs.n.267/2000;

6. di approvare le risultanze della consultazione di mercato espletata dal RUP ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e s.m.i. ai fini dell'affidamento dell'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto, come da Verbale di verifica delle offerte pervenute redatto in data 31.07.2018;

7. di affidare, conseguentemente, l'esecuzione dei lavori in parola, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e s.m.i. all'Impresa "EDIL BI" s.r.l. con sede in Perugia (PG), Strada Tiberina Nord, n.443, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016, per l'importo netto netto di € 17.177,36 oltre a € 3.779,02 per IVA al 22%, per una spesa complessiva di € 20.956,38;

8. di stabilire, ai sensi dell'articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue:

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di procedere all'esecuzione dei lavori in oggetto;
- l'oggetto del contratto è. "S.P.n.410/1 di Cannara. Intervento migliorativo funzionale del

pote sul fiume Topino al km.2+170 nel c.a. di Cannara”;

- il contratto verrà stipulato nella forma: telematica dello scambio della lettera commerciale;
- il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;

9. di assumere con il presente atto l'impegno di spesa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i., di € 20.956,38 a favore dell'Impresa “EDIL BI s.r.l.” - P.IVA 03117800544 (CIG **Z8624764C3**), al bilancio 2018-2020, annualità 2018, come da movimenti contabile in calce riportati;

10. di prenotare, altresì, con il presente atto, sempre nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i., la residua somma di € 581,95 al bilancio 2018-2020, annualità 2018, come da movimento contabile in calce riportato;

11. di dare atto, altresì, che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all'art. 6, commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 122;

12. di dare atto che, ai sensi dell'art.9,c.1, del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a seguito di modificazioni dell'attuale quadro normativo;

13. di dare atto che, ai sensi della L.n.136/2010 e s.m.i.:

- la ditta assume l'obbligo espresso di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari e, a tale scopo, ha comunicato gli estremi identificativi del conto bancario, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate a operare sullo stesso e si è impegnata a utilizzare tale strumento;

- il mancato utilizzo da parte della ditta degli strumenti indicati dalla normativa per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari è causa di risoluzione del rapporto contrattuale che si instaura tra la stessa e la Provincia di Perugia

- la ditta si impegna a trasmettere alla Provincia di Perugia i contratti sottoscritti con i subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate al servizio/fornitura/lavoro in questione, nei quali dovrà essere inserita, a pena di nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

- la ditta si impegna, inoltre, a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Perugia della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

14. di demandare a successivi atti dirigenziali la liquidazione e la richiesta di emissione di mandato di pagamento della somma spettante alla ditta affidataria, dietro presentazione di regolare fattura, debitamente riscontrata in ordine alla regolarità delle prestazioni e alla rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi/qualitativi, nonché ai termini e alle condizioni pattuiti e subordinatamente all'acquisizione del DURC attestante la regolarità contributiva della ditta, in corso di validità;

15. di dare atto che ai sensi del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165", approvato con d.p.r. 62/2013 e del Codice di comportamento approvato dalla Provincia, la violazione dello stesso da parte di collaboratori a qualsiasi titolo della ditta comporterà la risoluzione del rapporto contrattuale;

16. di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Ente – Sezione "Amministrazione Trasparente", come prevista dalla legge 190/2012 e s.m.i., dal d.lgs. 33/2013 e s.m.i. e dal d.lgs. 50/2016;

17. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

18. di dare atto che l'attività tecnica di cui al presente provvedimento è stata svolta dall'Ing. Michele Cesaro in qualità di RUP ai sensi dell'art.31 del d.lgs.50/2016;

19. di dare atto che la D.ssa Stefania Zaffera è responsabile dell'attività amministrativa di cui al presente provvedimento.

**IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI
SERVIZIO PROGETTAZIONE VIARIA, ESPROPRI E SIS**

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento	Esercizio / Capitolo	Movimento	Importo	Obiettivo
Impegno	2018 / 20381/520		20.038,33	LLPP_J32C1700008 0001
	Piano Finanziario	(2.02.01.09.012) - Infrastrutture stradali		
	Beneficiario/Debitore	(17798) - EDIL BI S.R.L.		
Impegno	2018 / 20381/1		918,05	LLPP_J32C1700008 0001
	Piano Finanziario	(2.02.01.09.012) - Infrastrutture stradali		
	Beneficiario/Debitore	(17798) - EDIL BI S.R.L.		
Impegno	2018 / 20381/1		581,95	LLPP_J32C1700008 0001
	Piano Finanziario	(2.02.01.09.012) - Infrastrutture stradali		
	Beneficiario/Debitore	() -		